平成２８年５月２日
県内中学校長 殿
同剣道部顧問 殿

茨城県剣道連盟会長  髙山 陽好
平成２８年度 茨城県中学生剣道団体選手権大会の開催について（案内）

標記の大会を下記の通り開催いたします。公務ご多用の折ではありますが，奮ってご参加下さいますようご案内申し上げ

ます。
記

１ 目的  県下の中学生に広く剣道の練習・試合の機会を与え，明朗にして活力に満ちた精神を培い，体力・技術の向上

と相互の交流を図り，心身ともに健全な生徒を育成し生涯剣道に寄与する。
２ 主催  一般財団法人茨城県剣道連盟
３ 主管  茨城県中学校体育連盟剣道専門部
４ 後援  茨城県学校剣道連盟
５ 日時  平成２８年７月２８日（木） 8時／受付  8時30分／審判・監督会議  9時／開会式  15時／閉会式
６ 会場  ひたちなか市総合運動公園総合体育館

 〒312-0005 茨城県ひたちなか市新光町４９  TEL.029-273-9370 FAX.029-273-8991

７ 参加資格及び区分
（1）団体戦，各校男女１チーム。ただし，全国・関東大会出場校には，1部にＡ・Ｂ２チームの参加を認める。
（2）チーム構成は監督１名，選手３名，補員２名とする。選手が２名以上いれば参加を認める。その場合，オーダーは

先鋒・大将扱いとする。ただし，当日選手が，何らかの理由により１名になってしまった場合は，そのチームは失格

となり，相手チームは不戦勝とする。
（3）２つの区分で大会を行う。
  １部 前年度新人か本年度総体で，県大会に出場したチーム，または個人戦で県大会に出場した選手が登録されてい

るチーム
  ２部 上記以外のチーム

８  競技方法及び試合規則
（1）本大会は，全日本剣道連盟の剣道試合・審判規則並びに剣道試合・審判細則，茨城県中学校体育連盟剣道専門部申

し合わせ事項に則って行う。
（2）試合は３人制による勝ち抜き方式で，トーナメント戦で行う。登録メンバー5人によるフリーオーダー制とする。
（3）試合は３分３本勝負で行い，勝敗の決しない場合は引き分けとする。ただし大将同士の試合において３分間で勝敗

が決しない場合は，延長戦を１本勝負で行う。なお，準々決勝以降は，大将が出る試合は引き分けとせず，延長戦を

１本勝負で行う。
９ 表彰
（1）〈団体〉１，２部とも，優勝校に賞状・優勝旗・優勝杯・メダルを与える。準優勝校，第３位校（２チーム）に賞状・

メダルを与える。
（2）〈個人〉連続で５人以上勝ち抜いた選手に，優秀選手賞を与える。
（3）〈ベストマナー賞〉男女各1校を表彰する。

10 申込み ７月２１日（木）までに，下記地区担当者へ申し込む。
地区名 学校名 〒 住所 電話番号 担当者氏名
県東 神栖市立神栖第一中学校 314-0115 神栖市知手100-3 0299(96)0302 新橋洋二
県西 古河市立総和北中学校 306-0231 古河市小堤1775 0280(98)0330 坂入高志
県南 阿見町立阿見中学校 300-0332 阿見町中央1-2-1 029(887)0028 雨谷大輔
県北 常陸太田市立金砂郷中学校 313-0125 常陸太田市大里町3577 0294(76)2004 竹島謙治
中央 水戸市立国田義務教育学校 311-4205 水戸市下国井町2595-1 029(239)7125 東ヶ﨑圭祐

11 その他
・ 参加チームは，登録選手オーダー短冊を持参する。（1枚はＢ４横を１／３にCUTした短冊）
・ 監督，審判員の先生方の昼食は，こちらで用意する。
・ スポーツ傷害保険の加入費・大会運営費として，１チームにつき２，０００円徴収する。
・ この大会は，各校の外部指導者が監督，審判員として参加することを認める。
・ 〈個人〉連続で５人以上勝ち抜いた選手は，記録が決定した後，速やかに本部へ自己申告する。

神

栖

中

黒

澤

新

橋

茨城県中学生剣道団体選手権大会 男子 参加申込書

学校名  校長氏名 印

学校住所  監督氏名
外部指導者の場合（            ）

学校ＴＥＬ  学校ＦＡＸ

登録選手 氏名 学年 H27県新人およびH28県総体の出場

１  年 ※○をつける

団体 ある ない

個人 いる いない

区分 １部 ２部

２  年

３  年

４  年

５  年

茨城県中学生剣道団体選手権大会 女子 参加申込書

学校名  校長氏名 印

学校住所  監督氏名
外部指導者の場合（            ）

学校ＴＥＬ  学校ＦＡＸ

登録選手 氏名 学年 H27県新人およびH28県総体の出場

１  年 ※○をつける

団体 ある ない

個人 いる いない

区分 １部 ２部

２  年

３  年

４  年

５  年

審判員氏名 学校名 係役員を協力していただける方の氏名 学校名